

Consultas Realizadas

Licitación 458526 - ADQUISICION DE VIALES PARA DQO, PARA LABORATORIO DE EFLUENTES Y REACTIVOS PARA BIOTECNOLOGIA, PLANTA M.J. TROCHE

Consulta 1 - */ Plan de entregas

Consulta	Fecha de Consulta	14-01-2025
Solicitamos a la convocante ampliar el plazo de entrega de los bienes a 45 / 60 días hábiles, ya que los productos solicitados son en su mayoría importados, permitiendo así una mayor participación de potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-01-2025
Se amplía el plazo de entrega de los bienes a 60 días hábiles. Se realizan modificaciones, favor remitirse a la última versión del PBC.		

Consulta 2 - /*Experiencia Requerida

Consulta	Fecha de Consulta	14-01-2025
Solicitamos a la convocante que el requisito de la experiencia requerida quede redactada de la siguiente manera: Demostrar la experiencia en venta con instituciones públicas y/o privadas de productos químicos y/o insumos y/o materiales de laboratorio en general, con copia autenticada de contratos y/o con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 30 % del monto ofertado de los últimos 3(tres) años (2021, 2022, 2023). Ya que de esta manera se permitirá la participación de un mayor nro. de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-01-2025
Se mantiene la experiencia requerida en base a lo expresado en las especificaciones técnicas con relación al llamado. Favor remitirse a la última versión del PBC.		

Consulta 3 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	14-01-2025
Se solicita amablemente a la convocante si se pudiera extender el plazo de entrega de bienes a mínimo 60 días, debido a que los productos son importados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-01-2025
Se amplía el plazo de entrega de los bienes a 60 días hábiles. Se realizan modificaciones, favor remitirse a la última versión del PBC.		

Consulta 4 - */Especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	16-01-2025
<p>Sugerimos a la convocante que en los Items 7 al 11 la forma de presentación de los viales (caja por 160, caja por 20) sea excluida y se solicite que se cumpla con las cantidades totales requeridas en la planilla de precios, ya que existen marcas con presentación distinta a lo requerido en el PBC, además de suponer un ahorro de espacio para la convocante. Ej. Item 10, en vez de presentar 30 cajas de 20 viales, se sugiere que acepten presentaciones con cantidad de viales mas alta. (por ejemplo cajas por 150 unidades), permitiendo así una mayor participación de potenciales oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-01-2025
<p>Se conserva el tipo de presentacion que es cajas y respetando la cantidad de viales requeridas en cada ítem. Favor remitirse a la última versión del PBC.</p>		

Consulta 5 - /*Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	16-01-2025
<p>Solicitamos a la convocante que en los Ítems 8 al 10, sean aceptadas la presentación de caja por 25 unidades y/o caja por 150 unidades, o que el requerimiento sea excluido y se solicite el cumplimiento de las cantidades totales solicitadas en la Planilla de Precios ya que existen marcas que difieren de la presentación requerida por la convocante en el PBC.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-01-2025
<p>Se conserva el tipo de presentacion que es cajas y respetando la cantidad de viales requeridas en cada ítem. Favor remitirse a la última versión del PBC.</p>		

Consulta 6 - /* Capacidad financiera

Consulta	Fecha de Consulta	21-01-2025
<p>En el apartado Requisitos documentales para la evaluación de la capacidad financiera, solicitan "IVA General de 36 (treinta y seis) meses de los años 2022 y 2023", solicitamos a la convocante aclarar si necesitan los formularios de los últimos 36 meses (2022, 2023 y 2024) o sólo de últimos 24 meses (2023 y 2024).</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2025
<p>De acuerdo con las normativas vigentes de la DNIT y la DNCP, aún no es posible solicitar las documentaciones correspondientes al ejercicio fiscal 2024. En consecuencia, se mantienen los años 2022 y 2023. Se han realizado modificaciones; favor remitirse a la última versión del pliego de bases y condiciones.</p>		

Consulta 7 - poliza

Consulta	Fecha de Consulta	29-01-2025
<p>solicitamos amablemente a la convocante especificar si es Garantía Bancaria, Póliza o Declaración Jurada con Certificación de Firma</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-02-2025
<p>De acuerdo con las normativas vigentes, los oferentes podrán optar por cualquiera de las formas de instrumentación de la garantía de mantenimiento de oferta establecidas en el SICP.</p>		